UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-DT

V/v công khai thông tin các  văn

bản liên quan đến Chương trình

MTQG phát triển KT - XH vùng

đồng bào DTTS & MN

       Vị Xuyên, ngày       tháng 8 năm 2022

   Kính gửi:

   - Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện.

   - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 111/TB - UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang về việc Thông báo kết luận phiên họp tháng 6 năm 2022; Văn

bản số 243 /BDT-NVCTDT ngày 01/7/2022 của Ban Dân tộc tỉnh Hà Giang về

công khai thông tin các văn bản liên quan đến Chương trình MTQG phát triển KT-

XH vùng đồng bào DTTS&MN.

UBND huyện thực hiện công khai thông tin các văn bản liên quan đến

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&

MN giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025, như sau:

1. Quyết định 1719/QĐ – TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025.

2. Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và

tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

3. Nghị quyết 10/NQ- CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ về Chiến lược

công tác dân tộc giai đoạn 2021 – 2030, tầm nhìn đến 2045.

4. Nghị định số 27/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định cơ chế

quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

5. Nghị định số số 28/NĐ-CP ngày 26/4/2022 của Chính phủ về chính sách

tín dụng ưu đãi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025.

6. Thông tư số 15/2022/TT- BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính về Quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

7. Thông tư số 01/2022/TT- UBDT ngày 26/5/2022 của Ủy ban Dân tộc về

Hướng dẫn quy định quy trình giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu

2

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

8. Hướng dẫn số 677/HD - BVHTTDL ngày 03/3/2022 của Bộ Văn hoá thể

thao và Du lịch về thực hiện dự án “Bảo tồn, phát huy gá trị văn hoá truyền thống

tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc “Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 – 2030”.

9. Văn bản số 2184/BGDĐT – GDDT ngày 26/5/2022 của Bộ Giáo dục và

đào tạo về Hướng dẫn triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 - Dự án 5 thuộc Quyết

định 1719/QĐ- TTg.

10. Nghị quyết 25-NQ/TU ngày 27/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

lãnh đạo triển khai hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

11. Nghị quyết số 04/2022/NQ- HĐND ngày 27/5/2022  của Hội đồng nhân

dân tỉnh về Quy định, nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu

Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên

địa bàn tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021 – 2025.

12. Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 08/6/2022 của UBND tỉnh Hà Giang về

triển khai thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về “ Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Giang”.

13. Kế hoạch số 172/KH-UBND  ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh Hà Giang về

Triển khai thực hiện Chiến lược công tác Dân tộc giai đoạn 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

(Có các văn bản gửi kèm theo)

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị:

- Các Ban, Ngành đoàn thể của huyện, tuyên truyền các văn bản nêu trên bằng

nhiều hình thức, tổ chức truyên truyền rộng rãi đến các tổ chức và nhân dân các dân

tộc trên địa bàn huyện thực hiện.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo

triển khai thực hiện công khai các văn bản nêu trên bằng nhiều hình thức, tổ chức

truyên truyền rộng rãi trong cán bộ, công chức và các thôn, bản trên địa bàn huyện.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Phượng

3

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

(Kèm theo Văn bản số      /UBND-DT ngày  27/7/ 2022 của UBND huyện)

1. Thường trực Huyện uỷ;

2. Thường trực HĐND huyện;

3. Thường trực UBND huyện;

4. Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ;

5. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ.

6. Ban Dân vận Huyện uỷ.

7. Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ.

8. Uỷ ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam huyện Vị Xuyên.

9. Phòng Tài chính – Kế hoạch.

10. Phòng Kinh tế - Hạ tầng.

11. Phòng Lao động, TB & XH.

12. Phòng Giáo dục và Đào tạo

13. Phòng Nông nghiệp & PTNT

14. Phòng Nội vụ.

15.  Phòng Tư pháp.

16.  Phòng Văn hoá – Thông tin.

17. Văn phòng HĐND&UBND huyện.

18.  Trung tâm  Y tế.

19.  Trung tâm Văn hoá, TT & DL.

20.   Phòng Tài nguyên và Môi trường.

21.  Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

22.  Đồn Biên phòng CKQT Thanh Thuỷ.

23.  Công An huyện.

24.  Ngân hàng CSXH huyện.

25.  Văn phòng Điều phối NTM.

26.  Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

27.  Hội Nông Dân.

28.  Huyện đoàn Vị Xuyên.

29. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn (24 xã, thị trấn).

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-05T09:21:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Bùi Thị Ngát<btngat.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T10:00:20+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-05T10:08:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-05T10:09:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-05T10:09:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-05T10:09:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-05T10:09:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!